

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	27.020.000,00	4.416.230,76	12.345.481,57	10.119.878,78
Receita tributária	430.000,00	25.163,36	65.012,06	62.113,75
IPTU	20.000,00	0,00	0,00	277,00
ISS	200.000,00	11.133,30	22.474,69	21.173,80
ITBI	10.000,00	700,00	700,00	0,00
IRRF	110.000,00	8.921,63	30.741,22	30.324,95
Outras receitas tributárias	90.000,00	4.408,43	11.096,15	10.338,00
Receita de contribuições	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	145.000,00	19.477,43	43.792,26	273.509,46
(-) Aplicações financeiras	130.000,00	19.477,43	43.792,26	273.509,46
Transferências correntes	26.477.000,00	4.351.395,06	12.066.006,05	10.000.345,32
Cota-parte do FPM	6.800.000,00	1.017.234,14	3.083.273,29	2.842.571,87
Cota-parte do ICMS	2.400.000,00	333.986,01	1.111.202,70	873.691,52
Cota-parte do IPVA	24.000,00	3.397,54	8.151,26	5.112,21
Convênios	400.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	16.853.000,00	2.996.777,37	7.863.378,80	6.278.969,72
Demais receitas correntes	78.000,00	39.672,34	214.463,46	57.419,71
Divida ativa	12.000,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	66.000,00	39.672,34	214.463,46	57.419,71
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.250.000,00	308.616,47	450.126,36	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.250.000,00	308.616,47	450.126,36	0,00
Convênios	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências de capital	100.000,00	308.616,47	450.126,36	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.250.000,00	308.616,47	450.126,36	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	28.270.000,00	4.724.847,23	12.795.607,93	10.119.878,78

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	23.563.385,79	4.273.625,19	11.711.212,82	9.972.037,30
Pessoal e encargos sociais	14.884.826,87	2.868.032,84	7.969.672,40	7.065.537,93
Juros e encargos da dívida (IX)	50.000,00	42.900,23	42.900,23	0,00
Outras despesas correntes	8.628.558,92	1.362.692,12	3.698.640,19	2.906.499,37
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	23.513.385,79	4.230.724,96	11.668.312,59	9.972.037,30
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.736.614,21	402.523,87	1.297.979,13	944.775,54
Investimentos	4.486.614,21	302.563,31	1.163.338,81	822.386,97
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	250.000,00	99.960,56	134.640,32	122.388,57
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.486.614,21	302.563,31	1.163.338,81	822.386,97
Reserva de contingência (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	28.100.000,00	4.533.288,27	12.831.651,40	10.794.424,27
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	170.000,00	191.558,96	-36.043,47	-674.545,49
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2014 (Maio a Junho)

---

---

---

---